
No.24 ごみの出し方及び税金について           （令和 6年 2月受付） 

内容  商売をしている方のごみ出しは町の収集車に出してはいけません。自

分で持ち込みすべきです。 

 大多喜町の税金は高すぎます。だから、若者が出て行ってしまう。 

回答 事業所用の廃棄物は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第３条に基

づき廃棄物を自らの責任において適正に処理しなければならないとされ

ています。 

このようなことから事業所や商売を営んでいる方に対しては、自ら直

接ごみ焼却場に搬入していただきますよう徹底してまいりますので、ご

理解いただきますようお願いいたします。 

次に、本町の町税につきましては、他市町村と同様に地方税法で定め

られた税率で課税しています。 

病気やケガなどでかかった医療費等を、加入者の皆様でご負担いただ

おります国民健康保険の保険税は、毎年必要な保険税の総額を算出し、

加入者数や加入者の所得状況を勘案したうえで税率を設定し課税してい

ます。 

町では、引き続き適正な町税等の課税に努めて参りますのでご理解く

ださるようお願い申し上げます。 

 


